666 Rieti, 13 juin 1231. 

F., Romanorum imperalorem, iterum monet et obsecrat 
quatenus Templariis el Hospitalariis ablata restituì faciat, mil. 
tilque ad eum de hac re episcopum Mutinensem. — (REG. 13, 
f. 101 vo; ann. V, e. 82; — MOREAU 1187, f. 71; — RODENBERG 

442; — cf. RAYNALDI, Annales, 123! § 2.) 

« F., illiislri Romanorum imperatori, semper augusto, el 

regi Sicilie. Mansueludo, pietas et —. Dat . Rea le , idibus 

jun i i , anno quinlo. » 

667 Rieti^ 26 mai 1231. 

Capilulo Messanensi nolum facit se decrevisse ut quaedam 
provisio Sedis Aposlolicae, qua causa inter archiepiscopum 
Messanenscm et ipsos, ex una parte, et archimandrilam et con
venlum monaslerii Sancii Salvaloris de Lingua Messanensis, 
ex altera, aditala, terminata erat, observaretur, et ut Mathary 

ì. Ms. : mutuat. 

( = Macharius), in archimandrilam ejusdem raonaslerii electus, 
a regimine ipsius amoveretur. — (REG. 13, f. 102 ro; ann. V, 
e. 83.) 

« Capitulo Messanensi. Cum olim causa que inter 
bone memorie .. archiepiscopum Messanensem el vos, 
ex parte una, el .. archimandrilara el convenlum mo
nasterii Sancii Salvaloris de Lingua Messanensis, ex 
altera, super subjectione, obedienlia et reverentia ver
tebalur, agitata diutius, per provisionem fuissel Sedis 
Aposlolice terminata, quia idem conventus tanquam 
ingrati, factam sibi gratiara in provisione hujusmodi 
minime altendentes, conlra provisionem eandem venire 
temere presumebant, venerabilis frater noster .. Regi
nus archiepiscopus ejusque college, aucloritate felicis 
recordationis H. pape, predecessoris nostri, excoramu
nicationis in eos sententiam protulerunl; quam poslrao
dura bone memorie .. archiepiscopus Cusentinus el con
judices sui mandaverunt aucloritate apostolica usque 
ad satisfactionera condignara inviolabiliter observai-i; 
quibus sententiara ipsam perlinaciler contempnenti-
bus, meraoralus archimandrita excommunicatione 11-
galus diem "clausil extreraum. Celerum convenlus pre
dicti monasterii per venerabilem fralrem nostrum .. 
archiepiscopum Capuanura, tunc Pactensem episco
pum, juxla formam Ecclesie beneficio absolutionis ob
tento, servala in corde malitia preconcepta, Mathary 
raonachuni el confralreni eorum in arcliimandritam 
ipsius monaslerii eligentes, electionem ipsius exami
nandam el confirmandam presentare diclo Messanensi 
archiepiscopo conlempserunt, contra provisionera ean
dera et juraraentura super hoc prestitum temere ve
niendo; propler quod venerabiles fralres nostri .. Mili-
tensis et.. Tropensis episcopi eos auctorilate apostolica 
in pristinam excommunicationis sententiam reducentes, 
excommunicatos et perjuros pubfice nunliarunt. Et 
licet processus episcoporum ipsorura per dilectum 
filium .. abbatem de Nucaria suosque collegas de man
dalo apostolico fueril approbatus, ipsi lamen malleum 
velut stipulam reputantes, contemptis ecclesie clavibus, 
fere per annum perseverarunt in excommunicalionis 
sententia obstinati, el idem eleclus, confirmatione elec
tionis sue non habita vel pelila, amminislrationi ejus
dem monasterii se irreverenter ingessit. Quare dictus 
predecessor noster venerabili fratri nostro .. Cephalu-
dano episcopo et ejus collegis injuncxit ut, ad monas
terium ipsum personaliler accedentes, diclo eleclo ab 
eodem monasterio prorsus amoto, mandarent predicto 
Messanensi archiepiscopo, ut de archimandrita ipsi 
monasterio provideret; sed ipsis propter maliliam tem-
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poris mandatum apostolicum"exequi nequeuntibus, nos 
ad pelitionem conventus ejusdem venerabili fratri nos
tro .. Marluranensi episcopo et dilecto filio .. abbati 
Sancti Stephani de Roseo noslris dediraus lilteris in 
mandatis ut, personaliler accedenles ad locum, recepla 
de parendo raandatis nostris ab eodem conventu jura
loria caulione, el eis beneficio absolutionis impenso, 
vobis postmodum et convenlui memorato injungerent, 
ut infra duos menses post absolulionem obtenlain, per 
procuratores idoneos ad hoc speciale mandatum haben
tes, nostro vos curaretis conspectui presentare, manda
lum nostrum super premissis humiliter recepturi. Com
parentibus igitur dilectis filiis magistro R., Messanensi, 
el Virgilio, Traynensi canonicis, prò parte vestra, el 
P. ac G. prò predicto convenlu procuraloribus coram 
nobis, dilectum filium nostrum E., Sanclorum Cosmo 
et Damiani diaconum cardinalem, concessimus audi-
torera ; corara quo dicli procuratores veslri provisionera 
hujusniodi observari, el prefalos eleclum et convenlum, 
prò eo quod perjuri et excomraunicali divina officia ce
lebrarunt, canonica pena puniri, ac eundem eleclum 
qui, confirmatione non habita, per sex annos amminis
trare presumpsil, in grave prejudicium ecclesie Messa
nensis, juxla mandatum predicli predecessoris nostri, 
amoveri a jaradicto monasterio pelierunt. Verura pre
dicli procuratores conventus, negantes se ac conventura 
divina excommunicatos officia celebrasse, ex adverso 
dixerunt quod prefata provisio in plerisque capitulis 
niraiura erat dura, nec ipsara poterant aliqualenus ob
servare, cum per hoc derogarelur privilegiis eorundem; 
unde petebant ipsius duriliani per Sedera Aposlolicam 
teraperari. Cum aulem que preraissa sunl el alia que-
dara idera cardinalis nobis el fratribus nostris pruden
ler et fideliter relulissel, nos de fratrura nostrorura Con
silio decrevimus prenominatam provisionem firmiter 
observari, et eundem eleclum a regimine ipsius mo
nasterii penilus amoveri, predictis procuraloribus, ip
sius convenlus nomine, sub debito prestili juramenti 
districte mandantes ut provisionem ipsam sludeant in
violabiliter observare. Nulli ergo etc, nostre diffini-
tionis infringere. Si quis autem etc. Dat. Laterani, 
VII kalendas junii, pontificatus nostri anno quinto. »